
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA Nº 797/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CARMO PEREIRA DA COSTA do cargo em 
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 798/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO PERPETUO SOCORRO REBELO DE ANDRADE 
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Seccional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 799/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar AFONSO MARCOS SOARES DE LIMA do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 800/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANDRE DOMINGOS ANGRISANI BRICIO para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 801/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012-GAB/DGPC,

R E S O L V E:
exonerar IVETE PINHEIRO do cargo em comissão de Integrantes 
de Comissão Permanente de PAD, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 802/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ELIZETE BRAGA SANTOS do cargo em comissão de 
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 803/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ELIZETE BRAGA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Integrantes de Comissão Permanente de PAD, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 804/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear SIGVARD PINTO GIRARD para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 805/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARIA TERESA DOS SANTOS MACÊDO para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 806/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 180/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO MENDES NOGUEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 807/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 200/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear DEISY NEY RAMOS DE CASTRO LEMOS para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de 
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 808/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/2012-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉLIA DA SILVA NASCIMENTO do cargo em 
comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 809/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/2012-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear SILVANO FORTUNATO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 810/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/2012-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARCELA PINHEIRO DA SILVA do cargo em comissão 
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º 
de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 811/2012-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/2012-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JOAQUINA MIRANDA DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


